令和３年１月

関係業者各位

令和３年度能力担保研修の運営にかかる業務委託の入札について

下記のとおり、研修の運営にかかる業務委託の入札を行います。

業務委託内容の説明会（Web形式）を開催しますので、入札に参加される方はご出席ください。

＜主な業務委託内容＞

■講義の開催期間（予定）
  東 京：令和３年４月１０日～令和３年８月１６日  平日（月木）／土曜①／土曜② ３クラス

   大 阪：令和３年４月１７日～令和３年８月１４日  土曜 １クラス
名古屋：令和３年４月１７日～令和３年８月１４日  土曜 １クラス
札 幌：令和３年４月１７日～令和３年８月１４日  土曜 １クラス

■開催会場
   東  京：弁理士会館３階
   大  阪：日本弁理士会 関西会又は近隣の貸会議室
   名古屋：日本弁理士会 東海会又は近隣の貸会議室  ※一部講義のみ大阪からのＴＶ研修配信

札 幌：日本弁理士会 北海道会又は近隣の貸会議室 ※東京会場からのＴＶ研修配信

■業務内容
・申込者データベースの管理（９８名分 ※暫定）
・研修受講料の徴収および受講者管理業務（９８名分 ※暫定）

    ・研修の運営（会場設営、受講管理、その他研修実施にかかる準備等）
   ・提出物（計６件）の管理（書面および電子データ）

・講師（３８名）への事前連絡、講師接遇
  ・アンケートの回収、アンケート結果の入力・集計

   ・東京-札幌（１回のみ大阪-名古屋）でサテライト研修※の実施、運営
     ・その他研修実施にかかる事項

  ※サテライト研修：ＴＶ研修システムを用いて東京（大阪）のライブ講義映像を札幌（名古屋）で受

信する形式

■受講者数および講師数（予定）
９８名／３８名

■説明会の開催

下記日程にて、説明会を開催します。入札の参加には、説明会の参加が必須です。

令和３年１月１８日（月）正午時までに＜noutan@jpaa.or.jp＞宛に、社名、参加される方のお名前

をご連絡ください。

説明会：令和３年１月１９日（火）10時～11時 Zoomを用いた Web形式で実施いたします。

        参加のご連絡をいただいた業者様にアクセス用 URLをご案内いたします。

■見積の提出について

    提出期限：１月２８日（木）正午
提出方法：①日本弁理士会（千代田区霞が関 3-2-6 東京倶楽部ビル 14階）受付の入札箱に提出

②郵送（〒100-0013 千代田区霞が関 3-2-6 日本弁理士会第 1事業部研修第 1課 能力担

保研修担当者 行 ※見積書提出期限までに必着）

いずれの提出方法においても、封筒に「令和３年度能力担保研修テキスト印刷にかかる見積書在
中」と記載の上ご提出ください。

以上

担当：研修第１課 稲垣、岡田（TEL:03-3519-2360 、E-mail：noutan@jpaa.or.jp ）